
                                                                                                                                  

 
 

Uchwała Nr XII-77/11 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 23 listopada 2011 r. 

 

 
w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Lasowice Wielkie a Gminą Kluczbork w 

zakresie powierzenia przez Gminę Lasowice Wielkie Gminie Kluczbork zadania publicznego 

- prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz upośledzonych umysłowo zamieszkałych na terenie Gminy Lasowice Wielkie 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z pózn. zm.), art. 18  

ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, 

poz. 1362 z późn.zm.) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( Dz. U. Nr 238 

poz. 1586) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Zawiera się porozumienie pomiędzy Gminą Lasowice Wielkie a Gminą Kluczbork w zakresie 

powierzenia przez Gminę Lasowice Wielkie Gminie Kluczbork zadania publicznego – 

prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz upośledzonych umysłowo zamieszkałych na terenie Gminy Lasowice Wielkie. 

 

§ 2 

 

 Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
                                                                                                                            Załącznik do uchwały nr XII-77/11 

                                                                                                                            Rady Gminy Lasowice Wielkie  

                                                                                                                            z dnia 23.XI.2011 r. 

 

 

 

POROZUMIENIE 

 

 

w sprawie powierzenia Gminie Kluczbork zadań w zakresie świadczenia usług dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz upośledzonych umysłowo przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Kluczborku dla osób  z terenu Gminy Lasowice Wielkie.  

Zawarte w dniu…………….. pomiędzy:  

Gminą Kluczbork,  reprezentowaną przez Jarosława Kielara – Burmistrza Miasta 

Kluczborka 

a  

Gminą Lasowice Wielkie reprezentowaną przez Daniela Gagata - Wójta Gminy Lasowice 

Wielkie 

Porozumienie zostaje zawarte na podstawie Uchwały Nr XII-77/11 Rady Gminy Lasowice 

Wielkie z dnia 23.XI.2011 r. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego powierzenia 

przez  Gminę Lasowice Wielkie Gminie Kluczbork zadań w zakresie świadczenia usług dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz upośledzonych umysłowo oraz do Uchwały Nr …….. 

Rady Gminy Kluczbork z dnia ………….. w sprawie powierzenia przez Gminę Lasowice 

Wielkie Gminie Kluczbork zadań z zakresu pomocy społecznej dotyczących świadczenia 

usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz upośledzonych umysłowo z terenu Gminy 

Lasowice Wielkie. 

§ 1 

Gmina Lasowice Wielkie powierza a Gmina Kluczbork przyjmuje, z zastrzeżeniem §2 

niniejszego porozumienia, do realizacji zadanie publiczne z zakresu pomocy społecznej w 

zakresie świadczenia usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz upośledzonych 

umysłowo z terenu Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 2 

1. W miarę posiadanych miejsc Środowiskowy Dom Samopomocy   w Kluczborku będzie 

przyjmował osoby, o których mowa w § 1 na podstawie decyzji kierujących Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczborku  po otrzymaniu kompletnej dokumentacji                     

z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich, oraz po wcześniejszej 

konsultacji z Dyrektorem Środowiskowego Domu Samopomocy w Kluczborku. 

2. Dowóz uczestników z terenu Gminy Lasowice Wielkie do Środowiskowego Domu 

Samopomocy   w Kluczborku i koszty z tym związane ponosi Gmina Lasowice Wielkie.   

                                                                    

 

 

 

 



§ 3 

 

Odpłatność za pobyt uczestników z terenu Gminy Lasowice Wielkie w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Kluczborku ustala w decyzji Kierownik OPS w Kluczborku stosownie 

do dyspozycji  art. 51b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

 

§ 4 

1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony  

2. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za miesięcznym 

wypowiedzeniem. 

§ 5 

Każda zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

 

§ 6 

Porozumienie sporządzono w 4 egzemplarzach po 2 dla każdej ze stron.  

 

§ 7 

 Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr …………….... Rady Gminy Lasowice Wielkie 

 

z dnia ……………………. 

 

 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Lasowice Wielkie a Gminą 

Kluczbork w zakresie powierzenia przez Gminę Lasowice Wielkie Gminie Kluczbork 

zadania publicznego - prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie Gminy Lasowice Wielkie 

 

Na podstawie Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w 

sprawie środowiskowych domów samopomocy § 7 ust. 4 powierza się  w drodze 

porozumienia uczestniczenie mieszkańców gminy Lasowice Wielkie  na terenie powiatu w 

ŚDS ze względu na brak w/w placówki w miejscu zamieszkania. 


